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Czujnik awaryjny

Przedmiotem wzoru użytkowego jest czujnik awaryjny prze¬

znaczony do stosowania w układach elektrycznych, do samoczynne¬

go wyłączania taśmowych przenośników transportowych, jako ele¬
ment śledzący zanieczyszczenia lub rozdarcia taśmy przenośniko¬

wej.

Znany jest czujnik awaryjny, służący jako element śledzący

zanieczyszczenia taśmy przenośnikowej, zawierający element śle¬

dzący w postaci rolki, która zawieszona jest nad powierzchnią taśmy
przenośnika na sprężynowym mechanizmie stabilizującym ją w regu¬
lowanym -w zależności od potrzeb eksploatacyjnych - położeniu nad
powierzchnią taśmy przenośnika. Czujnik awaryjny wyposażony jest

w indukcyjny bezstykowy wyłącznik napędu taśmy. W razie poja¬

wienia się na taśmie elementów większych od prześwitu między ta¬

śmą a rolką następuje przesunięcie rolki poza położenie równowagi

- powodujące wyłączenie napędu przenośnika w wyniku zmiany in-

dukcyjności w obwodzie wyłącznika.
Istota wzoru użytkowego polega na wyposażeniu czujnika

awaryjnego w element śledzący - płetwę, korzystnie o rozpiętości

równej szerokości taśmy przenośnika. Czujnik zawiera ponadto,

wyłącznik krańcowy, dwa łożyska ślizgowe, dwa wałki podtrzymują-
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ce. Płetwa osadzona jest sztywno między wałkami, ma postać pła¬

skownika z krawędzią wyprofilowaną w kształcie rozwartej litery V,

która stanowi właściwą krawędź zabezpieczającą. Wałki podtrzymu¬
jące osadzone są na skraju krawędzi płetwy i usytuowane, swymi
osiami symetrii, równolegle do krawędzi leżącej na przeciw właści¬

wej krawędzi zabezpieczającej. Takie rozwiązanie zapewnia, ze

względu na położenie środka ciężkości płetwy, pionowe położenie
płetwy. Na jednym z wałków podtrzymujących - sztywno - osadzony

jest mimośród, który styka się z dźwignią wyłącznika krańcowego.
Mimośród zaopatrzony jest w gniazdo wyposażone w gwintowane
przelotowe otwory, w których osadzone są kołki unieruchamiające

mimośród względem wałka podtrzymującego. Takie rozwiązanie
upraszcza regulację elementów współpracujących, oraz mocowanie

ich na konstrukcji taśmociągu. Wyłącznik krańcowy, zaopatrzony
jest w końcówki przewodów sterujących umożliwiających elektrycz¬

ne połączenie czujnika z układem wyłączającym napęd przenośnika
taśmowego.

Przedmiot wzoru uwidoczniony jest na rysunku na którym fig. 1

przedstawia widok urządzenia z przodu zamontowanego nad dolną
taśmą przenośnika, fig. 2 mimośród w widoku z przodu zaś fig. 3
mimośród w widoku z boku.

Czujnik awaryjny składa się z wyłącznika krańcowego 5,
dwóch łożysk ślizgowych 3 , w których osadzone są wałki podtrzy¬
mujące 2. Między wałkami podtrzymującymi 2 - sztywno - osadzona

jest płetwa 1 w postaci płaskownika z krawędzią wyprofilowaną
w kształcie rozwartej litery V. Wyprofilowana krawędź stanowi wła¬
ściwą krawędź zabezpieczającą 7. Na jednym z wałków podtrzymu-
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jących 2 osadzony jest mimośród 4, który styka się z dźwignię 6 wy¬

łącznika krańcowego 5.

Mimośród 4 zaopatrzony jest w gniazdo 8 wyposażone w gwintowa¬
ne przelotowe otwory (9) w których osadzane są kołki zabezpiecza¬
jące 10.

Urządzenie montuje się na ramie przenośnika za przesypami,
nad dolną taśmą przenośnika, przed bębnem zwrotnym. W przypad¬
ku gdy na powierzchni V\_ taśmy przenośnika, pojawi się ruda, złom

lub inny przedmiot, ruch taśmy będzie trwał do momentu, w którym
jeden z przedmiotów spowoduje kolejno: wychylenie płetwy 1 od

położenia równowagi, uruchomienie wyłącznika krańcowego 5 po¬

przez mimośród 4 i dźwignię 6, uruchomienie elektrycznego układu
awaryjnego wyłączania przenośnika. Podobną reakcję układu wywo¬

ła naderwana taśma przenośnika. Układ elektryczny wyposaża się
w skrzynkę sterowniczą zawierającą sygnalizatory świetlne informu¬

jące, który z czujników awaryjnych zatrzymał taśmociąg, oraz

w przyciski do kasowania wyłączenia awaryjnego. W odrębnej
skrzynce montuje się wyłączniki krańcowe właściwego wyłączania

taśmociągów. Elementy składowe układu łączy się ze sobą w znany
sposób.
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Zastrzeżenia ochronne

1. Czujnik awaryjny do samoczynnego wyłączania taśmowych

przenośników transportowych wyposażony w element śledzący za¬

wieszony nad taśmą przenośnika znamienny tym, że jako element
śledzący stosowana jest płetwa (1) w postaci płaskownika z krawę¬

dzią wyprofilowaną w kształcie rozwartej litery V, która stanowi wła¬
ściwą krawędź zabezpieczającą (7), korzystnie o rozpiętości równej

szerokości taśmy przenośnika, a ponadto zawiera wyłącznik krańco¬
wy (5), dwa łożyska ślizgowe (3) w których osadzone są wałki pod¬
trzymujące (2), zaś po między nimi, sztywno, osadzona jest płetwa

(1), przy czym na jednym z wałków podtrzymujących (2) osadzony
jest mimośród (4), który styka się z dźwignią (6) wyłącznika krańco¬

wego (5), który zaopatrzony jest w końcówki przewodów sterujących

umożliwiających elektryczne połączenie z układem wyłączającym
napęd przenośnika taśmowego.

2. Wyłącznik według zastrz. 1^ znamienny tym, że wałki pod¬
trzymujące (2) osadzone są na skraju krawędzi płetwy (1) i usytu¬
owane, swymi osiami symetrii, równolegle do krawędzi leżącej na

przeciw właściwej krawędzi zabezpieczającej (7).
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3. Wyłącznik według zastrz. 1. znamienny tym, mimośród (4)
zaopatrzony jest w gniazdo (8) wyposażone w gwintowane przelo¬
towe otwory (9) w których osadzone są kołki zabezpieczające (10).
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